تا کنون در مقابله با ویروس کرونا تمامی ممالک جهان بین منافع اقتصادی و حفظ جان شهروندان دومی را اولویت دادند. سؤال منطقی پس از بحران کرونا اینست که اگر جان انسان‌ها تا این حد ارزش دارد چرا باید با صرف هزینه‌های هنگفت و تولید سلاح‌های کشنده جنگی سالانه میلیون‌ها نفر انسان بی‌گناه را به هلاکت رساند و یا آواره و بی‌پناه ساخت.

کیهان لندن سه شنبه ۱۲ فروردین ۱۳۹۹ برابر با ۳۱ مارس ۲۰۲۰

فرح دوستدار – از هنگامی که نظریه تقسیم قوا و مهار نمودن اختیارات لگام‌گسیخته شهروندان عنوان شد تا هنگامی که دموکراسی‌های لیبرال کنونی پس از جنگ جهانی دوم تأسیس گردید حدود سه قرن گذشت. نیروی محرکه متفکرین در این تلاش‌ها باور به دو ارزش بنیادین دموکراسی بود: آزادی و برابری انسان‌ها در مقابل قانون.